
 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 44 konané dne 10. 1. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 1 (celkem 5) 

 

 

 

 

Přítomni:   místostarostka  Daniela Páterová, DiS. 
místostarostka   Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. 

   radní     Bc. Marie Šretrová 
radní    Mgr. Michal Trkan 

Omluven:  starosta   Ing. Petr Digrin, Ph.D. 

Tajemnice:  Mgr. Bc. Anna Stachová   
Zapisovatelka: Mgr. Dina Rišianová 
Host:   Bc. Judita Kuntová, DiS. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Usnesení č. 1-44/2024 
RM schvaluje program jednání Rady města č. 44 dne 10.1.2024. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 2-44/2024 
RM schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě na sběr, přepravu a nakládání s komunálními odpady 
uzavřené dne 9.12.2021 mezi městem Mníšek pod Brdy a Brdskou odpadářskou společností, 
s.r.o., IČ: 11867345. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 3-44/2024 
RM schvaluje výběr poskytovatele služby Senior taxi, paní Marii Ungerovou, IČ: 49843320, 
Fričova 1240, 263 01 Dobříš. 
RM schvaluje smlouvu o poskytování služeb mezi městem Mníšek pod Brdy (jako objednatelem) 
a Marií Ungerovou, IČ: 49843320 (jako poskytovatelem) na službu Senior taxi na období 1.1.2024 
– 31.12.2026 za celkovou cenu 742.500 Kč. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 4-44/2024 
RM nesouhlasí s přesazením nově vysazených stromů v lokalitě Za rybníky. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 5-44/2024 
RM schvaluje poskytnutí příspěvku panu Bronislavu Přibylovi na akci BronFest 2024 ve výši 
40.000 Kč a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku 
z rozpočtu města Mníšek pod Brdy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 6-44/2024 
RM schvaluje poskytnutí příspěvku Klubu přátel dobrého vína Mníšek pod Brdy, z.s. na akci 
Mníšecký festival vína 2024 ve výši 30.000 Kč a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města Mníšek pod Brdy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 44 konané dne 10. 1. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 2 (celkem 5) 

 

 

 

 
Usnesení č. 7-44/2024 
RM schvaluje poskytnutí příspěvku Společnosti Mníšek pod Brdy, o.s. na akci Mníšecké slavnosti 
piva 2024 ve výši 50.000 Kč a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančního 
příspěvku z rozpočtu města Mníšek pod Brdy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 8-44/2024 
RM schvaluje poskytnutí příspěvku Westerners International-CZ z.s., Pony Express Corral, 
na 40. ročník jízdy Československého Pony Expressu v roce 2024 ve výši 80.000 Kč a schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města Mníšek pod 
Brdy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 9-44/2024 
RM schvaluje finanční podporu z rozpočtu města do výše 50.000 Kč na akci Koncert pro Aničku 
2024. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 10-44/2024 
RM projednala a doporučuje prodej poměrné části pozemku č. 182/11 v k.ú. Rymaně ve 
vlastnictví města, která není zasažena stavbou krajské silnice, s tím, že žadatel bude hradit 
náklady na ocenění pozemku a geometrické oddělení. 
RM města doporučuje věc k projednání do ZM. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 11-44/2024 
RM nesouhlasí se zrušením přejezdu P5756 v lokalitě U Kašných v Mníšku pod Brdy, části Rymaně  
na trase Dobříš – Vrané nad Vltavou na místní komunikaci evidenční km 15,793. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 12-44/2024 
RM souhlasí se zněním a uzavřením smlouvy mezi městem Mníšek pod Brdy jako pronajímatelem 
a paní K.P., bytem ……………….. jako nájemcem o pronájmu části pozemku parc.č. 1706/1 o 
výměře 398 m2,  dle situačního plánku v příloze č. 1 k č.j. 11754/23 zahrádky pod pořadovým 
číslem 4 v zahrádkářské osadě „U Rybníčku“  za nájemné ve výši 4 Kč/m2/rok na dobu neurčitou. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 13-44/2024 
RM souhlasí s ekologickou likvidací osobního automobilu Opel Astra a pověřuje OSMI zajištěním. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 44 konané dne 10. 1. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 3 (celkem 5) 

 

 

 

 
Usnesení č. 14-44/2024 
RM souhlasí s podepsáním smlouvy o pojištění stavby Kremrole umístěné v Rymani (Spocen) – 
zanesení do stávající pojistné smlouvy města Mníšek pod Brdy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 15-44/2024 
RM bere na vědomí doplnění projektové dokumentace a sadových úprav ke stavbě „Skladovací 
haly s administrativní částí, Třešňovka, Mníšek pod Brdy“ umístěné na pozemku parc.č. 2005/31, 
2005/33, 2005/34, 2008/7, 2008/9, 2008/10 v k.ú. MpB. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 16-44/2024 
RM revokuje usnesení č. 12-21/2023 ze dne 19.4.2023 a souhlasí se stavbou rodinného domu s 
přilehlou garáží na pozemku parc.č. 1937/7 v k.ú. Mníšek pod Brdy včetně dopravního napojení a 
s napojením pozemku na stávající vodovodní a kanalizační řad stávající vodovodní přípojkou a 
novou kanalizační přípojkou za dodržení podmínek 1.SčV, a.s. 
RM souhlasí s umístěním stavby v ochranném pásmu-pásmo hygienické ochrany v Mníšku pod 
Brdy, vyhlášené rozhodnutím čj. vod. 235-742/87-La, se změnou čj. vod. 235-262/88-La. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 17-44/2024 
RM bere na vědomí rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o změně integrovaného 
povolení, č.j. 091005/2023/KUSK OŽP/SA ze dne 13.12.2023, které je přílohou tohoto usnesení. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 18-44/2024 
RM nesouhlasí s umístěním „Záložního zdroje pro případy rizika blackoutu“ - stacionárního zdroje 
znečišťování ovzduší firmy SE PPS Delta s.r.o. v areálu spol. KOVOHUTĚ HOLDING DT, a.s. na 
adrese ul. Pražská 900, Mníšek pod Brdy na pozemku parc.č. 1965/1 k.ú. Mníšek pod Brdy. 
RM požaduje upřesnění účelu záměru, pro jaká zařízení (provoz) má nový zdroj znečišťování 
ovzduší sloužit a uvedení budoucího provozovatele. RM žádá odůvodnění zvolení 11 malých 
dieselagregátů oproti větším dieselagregátům s celkovým tepelným příkonem dle záměru s 
nižšími emisemi. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 19-44/2024 
RM souhlasí s návrhem a s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě k pozemní komunikaci a podmínkám stavby a provozu „Vodovodní a kanalizační 
řady pod Hladovým vrchem, Mníšek pod Brdy“ k pozemkům parc.č. 2174/1, 2208/23 v k.ú. 
Mníšek pod Brdy pod číslem smlouvy S-7974/KSUS/2023 mezi stranami město Mníšek pod Brdy 
na straně budoucí oprávněné a KSÚS Středočeského kraje na straně budoucí povinné. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 44 konané dne 10. 1. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 4 (celkem 5) 

 

 

 

 
Usnesení č. 20-44/2024 
RM souhlasí s návrhem a s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohody o umístění stavby č. IV-12-6034596 mezi stranami město Mníšek pod Brdy na straně 
budoucí povinné a ČEZ Distribuce, a.s. na straně budoucí oprávněné. Povinným pozemkem ve 
vlastnictví města Mníšek pod Brdy je parc.č. 331/3 v k.ú. Stříbrná Lhota. RM žádá stavebníka před 
realizací stavby o včasné upozornění majitelů sousedních a stavbou dotčených pozemků s 
termínem realizace stavby. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 21-44/2024 
RM souhlasí s návrhem a s uzavřením Smlouvy o investičním příspěvku ke stavbě RD na pozemku 
parc.č. 1724/9 v k.ú. MpB mezi městem Mníšek pod Brdy a investorem paní I.D. v souladu s 
platnými Zásadami města Mníšek pod Brdy pro spolupráci s investory na rozvoji veřejné 
infrastruktury. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 22-44/2024 
RM revokuje usnesení č. 13-43/2023 ze dne 20.12.2023 a souhlasí se stavebními úpravami 
rodinného domu č.p. 91 na pozemku parc.č. 753 v k.ú. Mníšek pod Brdy v souvislosti s navýšením 
dětské skupiny o dvě děti. RM souhlasí za podmínky nenavýšení parkovacích míst. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 23-44/2024 
RM souhlasí s napojením stávajícího rodinného domu na pozemku parc.č. 1634/14 v k.ú. Mníšku 
pod Brdy na stávající vodovodní řad novou vodovodní přípojkou za dodržení podmínek 1.SčV, a.s. 
a za podmínky uzavření Smlouvy o investičním příspěvku v souladu s platnými Zásadami města 
pro spolupráci s investory na rozvoji veřejné infrastruktury, neboť záměr vyžaduje úpravu 
technické infrastruktury. RM souhlasí s návrhem a s uzavřením Smlouvy o investičním příspěvku. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 24-44/2024 
RM bere na vědomí změnu statutárního zástupce Magdalény, o.p.s. od 1.1.2024. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 25-44/2024 
RM schvaluje bezplatné zapůjčení velkého sálu Pavilonu ZŠ dne 10.2.2024 pro MC Oáza. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 26-44/2024 
RM schvaluje bezplatné zapůjčení velkého sálu Pavilonu ZŠ ve dnech 9.2.2024 a 14.6.2024 pro 
MŠ Mníšek pod Brdy, ul. 9. května. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 44 konané dne 10. 1. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 5 (celkem 5) 

 

 

 

 
Usnesení č. 27-44/2024 
RM schvaluje bezplatné zapůjčení velkého sálu Pavilonu ZŠ ve dnech 19.1.2024 a 26.1.2024 pro 
ZUŠ Řevnice. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 28-44/2024 
RM bere na vědomí zápis z jednání Komise pro regeneraci MPZ ze dne 13.11.2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 29-44/2024 
RM bere na vědomí navržené termíny vydání Zpravodaje městečka pod Skalkou v roce 2024. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 30-44/2024 
RM schvaluje návrh rozpočtu ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 420 na rok 2024. 
RM schvaluje následující závazné ukazatele: 

- položka 511 – opravy a údržba 
- položka 52x – mzdové prostředky/OON + pojištění 

RM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 420 na období 
2025-2026. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 31-44/2024 
RM souhlasí s údržbou mokřadu v Dolíkách. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 32-44/2024 
RM schvaluje návrh ceníku povolenek na Zámecký rybník pro rok 2024. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 33-44/2024 
RM souhlasí s pokácením dřevin ve špatném stavu rostoucích na pozemcích města v rozsahu dle 
žádosti pod č.j. 161/2024. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 
 
 
Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. v. r.   Daniela Páterová, DiS. v. r. 
místostarostka                  místostarostka 
 


